
Titel: die Schweiz-Olten: Technische Planungsleistungen im Tief- und Hochbau  
Ort: CH -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: BZU23, Perronerhöhung P55 / Pakete C-E.  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: die Schweiz-Zürich: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: CH -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Projektsteuerung Vorprojekt für STEP AS 2030/35 Brüttenertunnel und Zürich Stadelhofen.  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: die Tschechische Republik-Teplice: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros 

sowie Vermessungsdienste  
Ort: CZ -  VÖ-

Datum: 
13.09.2017 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 12.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Berlin: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 10559  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekten- und Ingenieurleistungen für die Durchführung von Modernisierungs- und 
Instandsetzungsarbeiten einschließlich Fassadensanierung eines Wohngebäudes in 10969 
Berlin, Gitschiner Str. 78, WE 2214 Die Durchführung der Maßnahme wird im bewohnten 
Zustand erfolgen. Die Planungsleistungen umfassen die Objektplanung (HOAI-
Leistungsphasen 1-9) sowie Leistungen der Technischen Ausrüstung – Anlagegruppe 2: 
hydraulischer Abgleich. Termin- und Kostencontrolling mit Berichterstattung nach Vorgabe 
des AG, Kontrolle auf Einhaltung und Fortschreibung des festgesetzten Kostenrahmens 
gemäß Kostenverfolgungsplan mit Berichterstattung nach Vorgabe des AG, Aufbereitung 
von eigenen sowie fremden... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Paris: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383871_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383871_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383870_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383870_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383548_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383548_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383548_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383423_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383423_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383373_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383373_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e


Titel: Polen-Warschau: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 
Bauabnahme. 
Landschaftsgestaltung. 
Verschiedene von Ingenieuren erbrachte Dienstleistungen. 
Projektaufsicht und Dokumentation. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Polen-Warschau: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 
Bauabnahme. 
Landschaftsgestaltung. 
Verschiedene von Ingenieuren erbrachte Dienstleistungen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Italien-Neapel: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: IT -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [IT]  

  
 
Titel: Deutschland-Bochum: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 44777  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Generalplanungsleistungen für die Sanierung der ehemaligen Kirchschule Alte Bahnhofstr. 
12 in Bochum.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Bulgarien-Sofia: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: BG -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [BG] [DE] [FR]  

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383407_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383407_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383407_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383406_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383406_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383406_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383366_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383366_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383366_3&language=IT&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383329_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383329_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383271_3&language=BG&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383271_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383271_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e


Titel: Frankreich-Gros-Morne: Dienstleistungen von Ingenieurbüros  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Lauterhofen: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 92283  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architektenleistungen Objektplanung Gebäude und Innenräume für die Generalsanierung 
und gegebenenfalls einen Teilneubau des Schultraktes der Mittelschule Lauterhofen sowie 
der Sanierung der Kleinsporthalle.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Paris: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Original Titel: France-Paris: Services d'architecture, services de construction, services d'ingénierie et 

services d'inspection 
Ort: FR -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Freiwillige ex Ante-
Transparenzbekanntmachung 

Frist: 12.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Litauen-Klaipėda: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Original Titel: Lietuva-Klaipėda: Architektūrinės pastatų paslaugos 
Ort: LT -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [LT]  

  
 
Titel: Frankreich-Paris: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Original Titel: France-Paris: Services d'architecture, d'ingénierie et de planification 
Ort: FR -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383248_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383248_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383208_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383208_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381752_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381752_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381748_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381748_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381748_3&language=LT&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381740_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381740_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e


Titel: Das Vereinigte Königreich-Hadleigh: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Original Titel: United Kingdom-Hadleigh: Architectural, construction, engineering and inspection services 
Ort: GB -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 
Titel: Litauen-Gargždai: Katastervermessung  
Original Titel: Lietuva-Gargždai: Kadastrinio tyrinėjimo paslaugos 
Ort: LT -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Katastervermessung. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Freianlagen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [LT]  

  
 
Titel: Das Vereinigte Königreich-Hadleigh: Architekturentwurf  
Original Titel: United Kingdom-Hadleigh: Architectural design services 
Ort: GB -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Köln: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 50678  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Planung Lph 5-9 HOAI der Sanierung des 9-stöckigen Gebäudes 131.  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: die Tschechische Republik-Jablonec nad Nisou: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: CZ -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsbekanntmachung Frist: 08.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 
Titel: Österreich-Wien: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: AT -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 30.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: A09 TUF Plabutsch, STSG & EM San., Abnahmeprüfungen.  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381733_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381733_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381733_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381729_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381729_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381729_3&language=LT&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381715_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381715_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381715_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13379806_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13379806_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383463_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383463_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383463_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383018_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383018_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e


Titel: Polen-Krakau: Planungsleistungen im Bauwesen  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 25.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Planungsleistungen im Bauwesen. 
Bau von Fahrradwegen. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Bauarbeiten für Starkstromleitungen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Österreich-Schrems: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: AT -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsbekanntmachung Frist: 24.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Österreich-Wien: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: AT -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 23.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Projektentwicklung Sanierung Wohnhausanlage.  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Österreich-Wien: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: AT -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 23.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Projektentwicklung Sanierung Wohnhausanlage.  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Polen-Warschau: Architekturentwurf  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 23.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381982_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381982_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381982_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383461_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383461_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383508_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383508_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383506_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383506_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13382877_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13382877_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13382877_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e


Titel: Polen-Krakau: Straßenarbeiten  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 23.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Straßenarbeiten. 
Bau von Straßenbrücken. 
Technische Planungsleistungen im Tief- und Hochbau. 
Planungsleistungen für Brücken. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Österreich-Wien: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: AT -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 19.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Projektentwicklung Sanierung Wohnhausanlage.  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Spanien-Camas: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: ES -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 17.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Geologische Beratung. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [ES] [FR]  

  
 
Titel: Lettland-Mārupes novads: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: LV -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 16.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [LV]  

  
 
Titel: die Tschechische Republik-Prag: Technische Planungsleistungen im Tief- und Hochbau  
Ort: CZ -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 16.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Technische Planungsleistungen im Tief- und Hochbau. 
Dienstleistungen im Eisenbahnbau. 
Beratung im Bereich Gesundheit und Sicherheit. 
Projektaufsicht und Dokumentation. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381993_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381993_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381993_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383507_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383507_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383000_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383000_3&language=ES&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383000_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383719_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383719_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383719_3&language=LV&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383716_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383716_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383716_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e


Titel: Deutschland-Nauen: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: DE - 14641  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 16.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Havelland Kliniken GmbH vergibt einen Auftrag über Generalplanung zur Erweiterung 
der Intensivstation und zum Umbau der Notfallaufnahme am Klinistandort Nauen. Die vom 
Generalplaner durchzuführenden Aufgaben umfassen-, Architekten-, Haustechnik- und 
Brandschutzplanung.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Rastatt: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 76437  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 16.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Das Ludwig-Wilhelm-Gymnasium in Rastatt soll in den beiden Gebäudeteilen Hauptbau und 
Mittelbau umgebaut werden. Das Gymnasium befindet sich in der Lyzeumstraße 11 in 
Rastatt.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Magdeburg: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 39108  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 13.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Landeshauptstadt Magdeburg beabsichtigt, die Hyparschale im Rothehornpark 
Magdeburg grundlegend zu sanieren. Die Beauftragung der Planungsleistungen erfolgt 
stufenweise und es wird zunächst nur die Vorplanung und Entwurfsplanung abgerufen.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Augsburg: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Original Titel: Deutschland-Augsburg: Dienstleistungen von Architekturbüros 
Ort: DE - 86156  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 12.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Im Gebäude des ehemaligen Blutspendedienstes in der Dr.-Mack-Str. 1, 86156 Augsburg, 
soll die Psychiatrische Institutsambulanz des Bezirkskrankenhauses Augsburg einziehen. 
Als Grundlage für die Machbarkeit wurde ein Vorentwurf erstellt. 
Dieser Vorentwurf sieht eine komplette Entkernung des Gebäudes auf den Rohbauzustand 
vor. Fassaden und zweite Fassadenebene werden zurückgebaut und durch eine neue 
Gebäudehülle nach EnEV-Standard ersetzt. 
Das Raumprogramm sieht eine Nutzfläche von insgesamt rd. 950 m 
vor. Das Raumprogramm beinhaltet die Allgemeinambulanz, Gerontopsychiatrische 
Ambulanz, Fachambulanz für Alkohol und Medikamentenabhängigkeit und weitere Dienst- 
und Nebenräume, welche im... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383148_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383148_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383144_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383144_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383079_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383079_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381711_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381711_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e


Titel: Norwegen-Lødingen: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: NO -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 10.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Potsdam: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 14482  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 10.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Gegenstand dieses Vergabeverfahrens ist die Vergabe von Planungsleistungen gemäß den 
Leistungsphasen 1 bis 3 und optional 4 der HOAI sowie von weiteren Beratungsleistungen 
für den Neubau einer ÖPNV-Trasse.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Fritzlar: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: DE - 34560  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 10.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Aufbauend auf einer 2017 erstellten Entwicklungsplanung sollen bis 2025 u.a. folgende 
Baumaßnahmen (im Wesentlichen Umbauten im Bestand) durchgeführt werden: — 
Erweiterung des OP-Traktes um einen Saal, — Umbau des Kreuzganggebäudes zum 
Schwesternwohnheim und zur Krankenpflegeschule, — Sanierung und Erweiterung ITS, — 
Sanierung Eingangshalle, — Erweiterungsgebäude für Pflege und andere Nutzungen. Die 
Zielplanung geht von ca. 15 000 000 EUR Gesamtkosten für alle Maßnahmen aus. Sollten 
sich im Zeitraum bis 2025 aus Gründen des Krankenhausbetriebes noch weitere 
Baumaßnahmen erforderlich machen, sollen diese ebenfalls vom Generalplaner geplant 
werden. Mit dem Vergabeverfahren wird ein... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-München: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: DE - 81671  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 10.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Vergabe von Fachplanung Elektro: Ingenieurleistung der technischen Ausrüstung gem. §§ 
53 ff. HOAI, Leistungsphasen 2-3, 5-9, für die Erweiterung des Max-Planck-Gymnasiums, 
Weinbergerstraße 29, München.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383821_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383821_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383821_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383725_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383725_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383046_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383046_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383029_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383029_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e


Titel: Deutschland-München: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: DE - 81671  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 10.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Der Auftraggeber beabsichtigt das Leistungsbild Objektplanung Freianlagen nach § 39 
HOAI, Leistungsphasen 6 – 9 für den Neubau einer 4-zügigen Grundschule inkl. der Frei- 
und Sportflächen, Ganztagsbetreuung mit Mensa und Versorgungsküche sowie einer 
Dreifachsporthalle und eines Hauses für Kinder für ca. 150 Kinder zu beauftragen.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-München: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: DE - 81671  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 10.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Leistung der Objektplanung nach § 34 HOAI, Leistungsphasen 2 – 5, für den Abbruch der 
Montessorischule und den Neubau einer 2-zügigen Realschule mit Mensa und Zentralküche 
für die Maria-Probst-Realschule und ein Haus für Kinder mit 3 Krippen-, 3 
Kindergartengruppen und einer Hortgruppe in der Reutberger Straße 10 und 12 in München.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-München: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: DE - 81671  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 10.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Vergabe von Leistungen der Tragwerksplanung gemäß § 51 HOAI, Leistungsphasen 2 – 6 
und besondere Leistungen der Leistungsphase 8 Objektüberwachung (Ingenieurtechnische 
Kontrolle der Ausführung des Tragwerks auf Übereinstimmung mit den geprüften statischen 
Unterlagen – Bewehrungsabnahme), für die Erweiterung des Karlsgymnasiums, Am 
Stadtpark 21, in 81234 München Pasing.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Frankfurt am Main: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: DE - 60486  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 09.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Projektsteuerungsleistungen Projekte Knoten Lindau Neubau Abstellanlage Bf Reutin; 
Spurplananpassung Westkopf Bf Reutin; Neubau Verkehrsstation Bf Reutin; Sanierung 
Inseldamm Lindau, Neubau, Erweiterung bzw. Rückbau von 11 
Bahnübergängen/Eisenbahnüberführungen Strecke 5362 (Lindau Aeschach-Lindau Hbf), 
Strecke 5420 (Lindau Hbf-Lindau Reutin), Strecke 4530 (Lindau Aeschach-Schlachters), 
Strecke 5421 (Lindau Aeschach-Lindau Reutin); Projektmanagement / Projektleitung: KIB, 
Terminplanung, Flächenmanagement, Organisation Bündelungsbaustellen.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383027_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383027_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383026_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383026_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383025_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383025_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383705_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383705_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e


Titel: Deutschland-Friedberg: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 61169  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 09.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Planungsleistungen Objektplanung; Ziel dieses Verhandlungsverfahrens mit 
Teilnahmewettbewerb ist die Vergabe der Objektplanungsleistung gemäß § 34HOAI (2013). 
Zu vergeben sind die Leistungsphasen 2 bis 9 mit Einstufung in die Honorarzone III, 
Mindestsatz. Die Beauftragung der einzelnen Leistungsphasen erfolgt stufenweise 
vorbehaltlich der haushaltlichen Zustimmung des Landes Hessen und sofern kein wichtiger 
Grund der Beauftragung entgegensteht.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Herborn: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 35745  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 05.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Generalplaner für die Errichtung eines Neubaus für die Vitos Klinik für Kinder- und 
Jugendpsychiatrie, Psychosomatik und Psychotherapie Herborn am Standort Hanau 
(Sophie-Scholl-Platz) mit einem Investitionsvolumen in Höhe von 17 250 000 EUR.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Frankfurt am Main: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros 

sowie planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 60547  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 25.09.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Gegenstand des Vertrages sind Objektplanungsleistungen des AN für das Projekt Ausbau 
Süd mit folgenden (kaufmännisch) untergliederten Maßnahmen (Teilprojekten): MANF B-
001839 Terminal 3 MANF B-900460 PTS (Ausbau) MANF B-001834 Ausbau Südost MANF 
B-002490 Gepäckterminal 3 MANF B-002301 Schnittstellenprojekte MANF B-002383 
Sonstige bauliche Maßnahmen MANF B-002489 Wettbewerbsfähige Abfertigung Pier G 
(weitere Informationen, siehe II.2.4).  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Litauen-Vilnius: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: LT -  VÖ-Datum: 13.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 22.09.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [LT]  

  
 

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383130_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383130_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383504_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383504_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383798_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13383798_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381668_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381668_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=7663D95AD1CD35824918F9A685961F8D?identifier=13381668_3&language=LT&rfqListCriteriaKey=55531b415f43584e

